
 

Tarifordnung Alle Preise inkl. gültiger MwSt.  Gültig ab 01.1.2024

Tarif Mikro   Standard Plus4 

Aufnahmegebühr (einmalig)    

Regulär 29,00 € 29,00 € 29,00 € 

Ermäßigt1 14,50 € 14,50 € 29,00 € 

Studierende 9,90 € 9,90 € 29,00 € 

Grundgebühr (monatlich)    

Regulär 0,00 € 8,00 €² 25,003€ 

Ermäßigt1 0,00 € 4,00 €² - 

1Ermäßigt sind: Schüler, Studenten, Auszubildende, OS-Pass, Rentner gegen Vorlage eines Nachweises und Partnerkarteninhaber (Mit der Partnerkarte kann einem 
bestehenden Vertrag eine Unternutzung hinzugefügt werden. Die Rechnungsstellung erfolgt an den Hauptnutzer.) 
2 Sicherheitseinlage in Höhe von 200€,  3 Mindestvertragslaufzeit 6 Monate, Sicherheitseinlage 500,- 

 

Fahrtkosten 
Zeitpreis + Kilometerpreis 

Mikro Standard    Plus 

Mini 

Stunde (7.00-24.00) 3 3,80 € 2,30 € 1,80 € 

Tag (24h) 30,00 € 25,00 € 20,00 € 

Woche 150,00 € 125,00 € 100,00 € 

Kilometerpreis 0,27 € (ab 101 Km: 0,22 €) 0,27 € (ab 101 Km: 0,22 €) 0,27 € (ab 101 Km: 0,22 €) 

Klein-
wagen 

Stunde (7.00-24.00) 3 4,10 € 2,60 € 2,20 € 

Tag (24h) 33,00 € 28,00 € 23,00 € 

Woche 165,00 € 140,00 € 115,00 € 

Kilometerpreis 0,31 € (ab 101 Km: 0,26 €) 0,31 € (ab 101 Km: 0,26 €) 0,31 € (ab 101 Km: 0,26 €) 

Kompakt 

Stunde (7.00-24.00) 3 4,40 € 2,90 € 2,40 € 

Tag (24h) 36,00 € 31,00 € 26,00 € 

Woche 180,00 € 155,00 € 125,00 € 
30,00 € 

Kilometerpreis 0,33 € (ab 101 Km: 0,28 €) 0,33 € (ab 101 Km: 0,28 €) 0,33 € (ab 101 Km: 0,28 €) 

Komfort 

Stunde (7.00-24.00) 3 4,90 € 3,40 € 2,90 € 

Tag (24h) 41,00 € 36,00 € 31,00 € 

Woche 205,00 € 180,00 € 155,00 € 

Kilometerpreis 0,37 € (ab 101 Km: 0,32 €) 0,37 € (ab 101 Km: 0,32 €) 0,37 € (ab 101 Km: 0,32 €) 

Maxi 

Stunde (7.00-24.00) 3 6,00 € 4,50 € 4,10 € 

Tag (24h) 60,00 € 52,00 € 45,00 € 

Woche 300,00 € 260,00 €  225,00 € 

Kilometerpreis 0,49 € (ab 101 Km: 0,34 €) 0,49 € (ab 101 Km: 0,34 €) 0,49 € (ab 101 Km: 0,34 €) 

flow>k 

Minute 0,12 € 0,10 € 0,08 € 

Stunde (7.00-24.00) 3 4,80 € 2,60 € 2,40 € 

Tag (24h) 33,00 € 28,00 € 26 ,00 € 

Kilometerpreis 0,31 € (ab 101 Km: 0,26 €) 0,31 € (ab 101 Km: 0,26 €) 0,31 € (ab 101 Km: 0,26 €) 
3 zwischen 0.00 Uhr und 07.00 Uhr fallen in allen Fahrzeugklassen 0,50 € pro Stunde an. 

*Anpassungsvorbehalt:  

stadtteilauto reagiert flexibel auf die Treibstoffpreise, wir orientieren uns dabei an dem bundesweit durchschnittlichen Benzinpreis: 
Die Kilometertarife gelten für einen durchschnittlichen Benzinpreis (E5) von 1,50 bis 1,99 €. Bei einem Benzinpreis ab 2,00 € kann der 
Kilometerpreis im jeweiligen Monat ohne weitere Ankündigungen in allen Fahrzeugklassen um 0,01 €/km erhöht werden. Bei jeder 
weiteren Benzinpreiserhöhung um 0,15 € kann sich auch der Kilometerpreis um 0,01 erhöhen €. Ab einem Superbenzinpreis von 
2,30 €/Liter werden jeweils 0,02 €/km mehr berechnet, ab 2,30 € 0,03 €/km usw. Sinkt der Benzinpreis unter 1,50 € wird der Kilome-
terpreis ab dem darauffolgenden Monat um 0,01€ gesenkt 

Langstrecke 
Ab 400km und 
72 Stunden 

Der Kilometersatz verringert sich um 0,12 (Miniklasse, Kleinwagen) bis 0,18 (Kompakt, Komfort, Maxi) 
Anpassungsvorbehalt analog. Das Fahrzeug wird auf eigene Rechnung getankt. Information übers Kun-
denbüro. 
Der Langstreckenpreis ist in allen Tarifen möglich. 



 

Gebühren und Gutschriften  

Ausfall KFZ durch Verschulden des Kunden, pro Tag, ohne Sicherheitspaket 25,00 €  

Bankeinzug Keine Einzugsermächtigung erteilt, je Rechnung 2,50 €  

Buchung telefonisch 1,25 €  

Buchung per Internet, App 0,00 €  

Chipkarte verloren, beschädigt 10,00 €  

Chipkarte Bei Fahrt nicht dabei, Fernöffnung durch Buchungszentrale  2,00 €  

Elektro-Fahrzeug nicht angeschlossen 25,00 €  

Fahrradgepäckträger je Ausleihe 15,00 €  

Fahrzeugschaden Selbstbeteiligung Vollkasko (ohne Sicherheitspaket) 1000,00 €  

Fahrzeugschaden Selbstbeteiligung Vollkasko (mit Sicherheitspaket) 300,00 €  

Fahrzeugschaden nicht oder nicht korrekt gemeldet 150,00 €  
Lastschrifteinzug Rücklastschrift verschuldet durch Kunde, plus Bankkosten 2,50 €  

Mahngebühr  Je Mahnstufe 5,00 €  

Ordnungswidrigkeit Bearbeitungsgebühr 10,00 €  

Rauchen im Fahrzeug  100,00 €  

Rechnungsversand per Post (per E-Mail kostenlos) 1,00 €  

Rücklastschrift belastete Bankgebühren 3,00 €  

Schlüssel nicht im Fahrzeug 50,00 €  

Sicherheitspaket  siehe Anlage 49,00 €  

Sitze Transporter je Einbau / Ausbau 20,00 €  

Stellplatz - Sperrbügel nicht hochgezogen, Stellplatz danach belegt 25,00 €  

Stornierung, auch teilweise bis 24 Stunden vor Fahrtantritt (Ausnahme: Fahrt länger als sie-
ben Tage) 

0,00 € 
 

Stornierung, auch teilweise weniger als 24 Stunden vor Fahrtantritt  50 % der Zeitkosten  

Stornierung, auch teilweise nach Fahrtantritt  100 % der Zeitkosten  

Tanken Fahrzeug mit leerem Tank abgestellt 25,00 €  

Verlust Tankkarte  100,00 €  

Techniker-Einsatz aus Verschulden des Nutzers, je angefangene Stunde 
z. B. Licht angelassen – Batterie leer 
Fahrzeug am falschen Standort abgestellt – Rückführung 

50,00 € 
 

Tarifwechsel Standard zu Plus: kostenlos, Mikro zu Standard: kostenlos 
Standard zu Mikro: ein Wechsel im Kalenderjahr kostenlos 

5,00 € 
 

Verlust Display Fahrrad Im Sicherheitspaket nicht enthalten 150,00 €  

Verlust Akku Fahrrad Im Sicherheitspaket nicht enthalten 1000,00 €  

Verlust Fahrzeugschein  150,00 €  

Verlust Fahrradschlüssel Im Sicherheitspaket nicht enthalten 50,00 €  

Verlust Fahrradschloss Im Sicherheitspaket nicht enthalten 250,00 €  

Verlust Fahrzeugschlüssel KFZ, PKW, Transporter  500,00 €  

Verlust Ladekabel Lastenrad / Elektro-Fahrzeuge 250,00 €  

Verspätete Rückgabe stat>k mit Benachrichtigung 0,00 €  

Verspätete Rückgabe stat>k ohne Benachrichtigung  25,00 €  

Verspätete Rückgabe stat>k ohne Benachrichtigung und mit Buchungsüberschneidung 50,00 €  
Verschmutzung Reinigungskosten pro angefangene Stunde 45,00 €  

 
 

Gebühren und Gutschriften für Nutzung der flow>k   

Abstellen außerhalb der 0 EUR Zone und innerhalb der 6 EUR Zone 6,00 € 

Gutschrift für Rückführung aus der 6 EUR Zone in die 0 EUR Zone 6,00 € 

Gebühr, falls das flow>k in der reservierten halben Stunde nicht genutzt wird 30 x Minutenpreis 
 
 

Lastenrad in allen Tarifen  

Stunde (7.00-24.00) 2,00 € 

Stunde (00.0- 07.00) 0,50 € 

24 Stunden 20,00€ 
 
Alle Preise inkl. gültiger MwSt.  



 

Sicherheitspaket – weniger Kosten im Schadensfall** 

Alle stadtteilautos sind mit einer Vollkasko-Versicherung, inklusive Haftpflicht-Versicherung versichert, mit einer 
Selbstbeteiligung von 1000 Euro bei selbstverschuldeten Schäden. Das Sicherheitspaket ist eine Zusatzversicherung, um 
diese Selbstbeteiligung zu reduzieren.  
 

Für den Betrag von 49,00 €* für 12 Monate,  
reduzierst Du die Selbstbeteiligung bei selbst verschuldeten Schäden von 1000 auf 300 €. 

 
 

Selbstbeteiligung  Haftpflicht Vollkasko Betrag pro 
Schadensfall 

Ausfallgebühr pro 
angefangenem Tag 

OHNE Sicherheitspaket 1000 € 1000 € 1000 € 25 € 
MIT Sicherheitspaket 300 € 300 € 300 € 0 € 

 
*je Partnerkarte 20 €, Firmenvertrag 119 € bis 10 Nutzer, jeder weitere Nutzer 10 € . Gültigkeit: 12 Monate ab  
 Datum der Antragstellung bzw. Eingang der Zahlung). 
**Das Sicherheitspaket gilt für 1 Schadensfall pro Gültigkeitsjahr. Bei einem weiteren Schadensfall gilt die aktuell gültige Tarifordnung. 

 

      Was ist zu beachten? 

 
1. Die Festlegung gilt ab Antragsstellung für 12 Monate (der Betrag ist für 12 Monate im Voraus zu entrichten, eine 

Rückerstattung erfolgt nicht). 
2. Der reduzierte Betrag gilt vorbehaltlich des Zahlungseingangs bei Stadtteilauto und nur für Schäden, die nach Ver-

tragsunterzeichnung und anschließendem Zahlungseingang entstanden sind. 
3. Die Laufzeit ist nicht begrenzt, das Sicherheitspaket läuft weiter, solange es nicht mindestens vier Wochen vor Ab-

lauf der 12 Monate schriftlich gekündigt wird. 
4. Stadtteilauto hat das Recht, Anträge ohne Begründung abzulehnen oder nach Laufzeitende nicht weiterzuführen. 
5. Nach Eintritt eines Schadensereignisses behält sich Stadtteilauto vor, das Sicherheitspaket zu kündigen. 
6. Im Übrigen gelten die Bedingungen des Rahmennutzungsvertrages sowie die Versicherungsbedingungen. 
 
 Einfach Antrag ausfüllen und unterschrieben zurücksenden:  Stadtteilauto OS GmbH 

Sandbachstraße 9 
49074 Osnabrück 
 

 
 

SICHERHEITSPAKET 
Ja, ich möchte meine Selbstbeteiligung bei selbstverursachten Schäden  
mit Fahrzeugen der Stadtteilauto OS GmbH reduzieren. 
 
Kunden-Nr.:         
 
Vorname /Name:       
 
       
 
Ort, Datum:      
 
Ich kenne und anerkenne die aktuell gültige Tarifordnung und AGB1. 
 
    Unterschrift:   _________________________________ 

 
1 Die aktuell gültige Tarifordnung und AGB finden Sie unter www.stadtteilauto.info oder sind im Kundenbüro einzuse-
hen bzw. anzufordern 

Der Betrag von 49,00 € (+ 20 € je 
Partnerkarte) für 12 Monate soll 
von meinem Konto abgebucht 
werden. 

Der Betrag wurde bar bezahlt (bei 
Abschluss im Kundenbüro 
möglich). 

http://www.stadtteilauto.info/

